Протокол № 12

заседания диссертационного совета Д 212.027.03

от 19.11.2014

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 16 человек.

Зам. председателя: д. филол. наук, профессор Тропкина Надежда Евгеньевна

Присутствовали: д. филол. наук, профессор Брысина Евгения Валентиновна, д. филол.
наук Алещенко Елена Ивановна, д. филол. наук Гольденберг Аркадий Хаимович, д.
филол. наук, профессор Демченко Адольф Андреевич, д. филол. наук Долгенко Александр
Николаевич, д. филол. наук Долженко Людмила Васильевна, д. филол. наук Жаравина
Лариса Владимировна, д. филол. наук, профессор Карасик Владимир Ильич, д. филол.
наук Ларионова Марина Ченгаровна, д. филол. наук, профессор Москвин Василий
Павлович, д. филол. наук Перевалова Светлана Валентиновна, д. филол. наук Савина
Лариса Николаевна, д. филол. наук, профессор Супрун Василий Иванович, д. филол. наук,
профессор Туликова Наталия Алексеевна, д. филол. наук Фокин Александр Алексеевич.

Официальные оппоненты по диссертации: доктор филологических наук, профессор
Леденев Александр Владимирович (ФГБОУ ВПО «Московский государственный
университет им. М.В. Ломоносова»); кандидат филологических наук, доцент Воробьева
Светлана Юрьевна (ФГБОУ ВПО «Волгоградский государственный университет»);

Ведущая организация.ФГБОУ ВПО «Ярославский государственный педагогический
университет им. К.Д. Ушинского»

Слушали'.заместителя председателя диссертационного совета доктора филологических
наук, профессора Тропкину Надежду Евгеньевну; ученого секретаря совета доктора
филологических наук, профессора Брысину Евгению Валентиновну, соискателя Турину
Наталью Евгеньевну; научного руководителя соискателя доктора филологических наук,
профессора Перевалову Светлану Валентиновну; официального оппонента доктора
филологических наук, профессора Леденева Александра Владимировича; официального
оппонента кандидата филологических наук, доцента Воробьеву Светлану Юрьевну.

Постановили'.

1. Утвердить состав комиссии для подсчета голосов при тайном голосовании по
диссертации Гуриной Натальи Евгеньевны на соискание ученой степени кандидата
филологических наук: доктор филологических наук, профессор ДемченкоА.А.
(председатель), доктор филологических наук, профессор Долженко Л.В., доктор
филологических наук, профессор Савина Л.Н.
2. Утвердить протокол счетной комиссиипо вопросу присуждения ученой степени
кандидата филологических наук Гуриной Наталье Евгеньевне.
Результаты голосования: «за» -16 , «против» - 0, недействительных бюллетеней -  0.

3. Присвоить Гуриной Наталье Евгеньевне ученую степень кандидата филологических
наук по специальности 10.01.01 -  русская литература.
4.Принять за основу проект заключения диссертационного совета Д 212.027.03 при
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
профессионального образования «Волгоградский государственный социально
педагогический университет» по диссертации Г уриной Натальи Евгеньевны
«Художественный мир прозы И.Н. Полянской», представленной на соискание ученой
степени кандидата филологических наук по специальности 10.01.01 -  русская литература

Результаты голосования: «за» - 16 , «против» - 0, недействительных бюллетеней -  0.

Тропкина Надежда Евгеньевна

Брысина Евгения Валентиновна